

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
എഴാം സമ്മേളനം**

2017 അഗസ്റ്റ് 17, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

- 1. പ്രാബല്യാദി :**

പ്രാദുര്യക ലിറ്ററിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചേരാഡിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.
- 2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**
 - (1) സംസ്ഥാനത്തെ ഷ്ടാപ്പിൾ മാലുകളുടെ പ്രവർത്തനം ഉപഭോക്തൃ സ്ഥാപനങ്ങളും നിയമാനുസ്ഥതയും ആക്കേ ഞാൻഡിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശൈമി ഇ. എസ്. ബിജിമോൾ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
 - (2) അതിപ്രസ്തുതി പദ്ധതി നടപ്പാക്കിയാലുണ്ടായെങ്കാബുന്ന പാരിസ്ഥിതിക ആലഹാതം അടക്കാളം പ്രശ്നങ്ങളിലേക്ക് ശ്രീ. പി.ടി.ആമൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- 3. റിപ്പോർട്ട്‌കളുടെ സമർപ്പണം :**
 - (1) റവന്യൂവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി II ദാർ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഇ. ചുമ്പശ്വരൻ കമ്മിറ്റിയുടെ 2017 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (2) വ്യവസായവും സ്വപോർട്ടസ്യം യുവജനകാര്യവും വകുപ്പു മന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി IV ദാർ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എ. സി. മോയ്തീൻ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (i) 2017 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
 - (ii) സാങ്കേതിക കെന്ത്രവി സർക്കാർ യുണിഫോം പദ്ധതിയെ സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട്.

- (3) തദ്ദേശസാധാരണാവും ന്യൂനപക്ഷങ്കൾമാവും വബഹർ ഹജ്ജ് തീർത്ഥാടനവും വകുപ്പുഭരിയും സബ്ജക്ട് കമ്മറ്റി ആഖ്യക്ഷമനായ അഡ. കെ. ടി. ജലീൻ താഴപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- 2017-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (അഭ്യന്തരി) ബിൽ
 - 2017-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (അഭ്യന്തരി) ബിൽ
- (4) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മറ്റി XIV രേഖ അഖ്യക്ഷമനായ ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ കമ്മറ്റിയുടെ 2017 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള അനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) മന്ത്രാഭ്യർഥികളിലുള്ളതയും അനുബന്ധ തൊഴിലാളി കളുടെയും കെഷ്മം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷമനായ ശ്രീ. സി. കൃഷ്ണൻ സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) അനുഭദ്യാഗ്രിക ബൈല്ലുകളും പ്രാഥമ്യങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷാർ (ശ്രീ.എ.എം.ആർ.ഒഫ്) സമിതിയുടെ പത്രാമത റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :

കർഷക ദിനം പ്രാഥാനിച്ച്, കാർഷിക മേഖലയിൽ സംസ്ഥാന കൂഷി വകുപ്പ് നടപ്പിലാക്കാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച്, കൂഷി വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. വി. എസ്. സുനിൽ കുമാർ ചട്ടം 300 അനുശരിച്ച് ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

സബ്ജക്ട് കമ്മറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപോകാരമുള്ള താഴപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിശീലനയ്ക്ക് എടുക്കുണ്ടെന്നു (പ്രമേയവും അനന്തരാലട്ടണാളും)

- 2017-ലെ കേരള ചരകു സേവന നികുതി ബിൽ.
(പരിച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- 2017-ലെ കേരള മോട്ടാർ വാഹന നികുതി ചുമതലൾ (അഭ്യന്തരി) ബിൽ.
(പരിച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2017 ആഗസ്റ്റ് 16.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Seventh Session**

Thursday, August 17, 2017

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Smt.E.S.Bijimol to call the attention of the Chief Minister to the necessity to make the functioning of shopping malls in the State consumer friendly and legal.
- (2) Shri.P.T.Thomas to call the attention of the Chief Minister to the problems, including ecological impact, that may arise on implementation of Athirappally Project.

III. Presentation of Reports:

- (1) Shri. E. Chandrasekharan, Minister for Revenue and Housing and Chairman, Subject Committee-II to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2017.
- (2) Shri. A. C. Moideen, Minister for Industries, Sports and Youth Affairs and Chairman, Subject Committee-IV to present the following Reports of the Committee.
 - (i) The Periodical Report as on 31st March 2017.
 - (ii) The Report on the Free Handloom School Uniform Scheme.

- (3) Dr.K. T. Jaleel, Minister for Local Self Governments, Welfare of Minorities, Wakf and Haj Pilgrimage and Chairman, Subject Committee-IX to present the Report of the Subject Committee on the following Bills:
 - (i) The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2017.
 - (ii) The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2017.
- (4) Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee-XIV to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2017.
- (5) Shri.C. Krishnan, Chairman, Committee on the Welfare of Fishermen and Allied Workers to present the Second Report of the Committee.
- (6) Shri.A.M.Ariff, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Tenth Report of the Committee.

IV. Statement under Rule 300:

Shri V. S. Sunil Kumar, Minister for Agriculture to make a statement under Rule 300, regarding the activities intended to be implemented in agriculture sector by the State Department of Agriculture, in connection with the Farmers' Day.

V. Legislative Business:

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (i) The Kerala Goods and Services Tax Bill, 2017.
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Kerala Motor Vehicles Taxation (Amendment) Bill, 2017.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
August 16, 2017

V.K.Babu Prakash,
Secretary.